
 

 

 

 

 

  

春爛漫の時季を迎え、子供たちの元気な声が学校に戻ってきまし

た。本日、始業式を行い令和６年度がスタートしました。 

登校してきた子供たちは、新しい学年への期待に胸を膨らませ、

目を輝かせていました。今年度も子供たち一人一人が自分のよさを

発揮して、様々な場面で活躍してくれることを期待しています。そ

のためにも、保護者の皆様や地域の皆様と連携して教育活動に取り

組んでいきたいと思います。また、事故やけががないよう安全指導

を行うとともに、感染症対策に係る指導も引き続き行っていきたい

と考えています。 

この度の定期異動により、７名の教職員が西郷小学校に赴任して

まいりました。「西郷っ子」のよりよい成長のため、職員一丸となっ

て尽力してまいります。今年度も、保護者の皆様、地域の皆様のご

支援、ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

４月１９日（金）は、今年度最初の授業

参観を予定しています。 

4 校時の前半（11：30～11：50）にスキ

ルタイムの様子を見ていただきます。今年

度からは、全ての学年を見ていただきま

す。お忙しいとは思いますが、ご来校いた

だき、子供たちの様子をぜひご覧くださ

い。詳しくは、別紙プリントでご確認くだ

さい。 

また、1学期の学級懇談会は行いません。

そのため、２～６年生は、スキルタイム終

了後に各担任が一言ご挨拶させていただ

きます。どうぞよろしくお願いします。 

～ 学び 愛し 翔る 西郷小 ～ 

パソコン・スマホ

等でも、ご覧いた

だけます。 

神埼市立西郷小学校 令和 6年度学校だより 第 1号 令和６年 4月８日（月） 

文責 校長 貞包 典子  

4月 23日（火）～25日（木）の児童

下校は、12：45 です。下校後も安全

に過ごせるよう、帰宅後の過ごし方に

ついてご家庭でもお話しください。 

令和６年度もよろしくお願いします。 

昨年度まで「なかよし」「あおぞら 1組」などとしていた特別支

援学級の名称を、今年度より「すまいる」に統一しました。どの

子も笑顔で過ごしてほしいという願いを込めています。保護者の

皆様と連携しながら、学校全体でよりよい指導や支援を目指して

いきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

特別支援学級の名称変更 

４月の行事予定 

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

日 月 火 水 木 金 土

春休み

特別校時5時間

特別校時３時間 水曜校時５時間 水曜校時５時間 入学式

赴任式

地区児童会

１学期始業式 給食開始

全国・県調査 水曜校時５時間

委員会活動 （5・6年、国・算） 授業参観

特別校時５時間

個人懇談 個人懇談 個人懇談 個人懇談予備日

1年生給食開始 （全学年）

特別校時5時間 特別校時4時間 特別校時4時間 特別校時4時間

昭和の日 はとぶえタイム

交通安全教室

   

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
の
公
表
は
、
控
え
て
お
り
ま
す
。 


